
Contacto

Teléfono 985800232
Fax 985800233
Correo Electrónico contratacion@tineo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33870) Tineo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMN/2021/336
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2021
a las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tineo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.tineo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica a las Dependencias (edificios) cuyo
mantenimiento corresponden al Ayuntamiento de Tineo, por plazo de tres meses.

Presupuesto base de licitación
Importe 18.148,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.999 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 11/07/2021 al 10/10/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDP CLIENTES SAU
NIF A74472911
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.999 EUR.

http://sedeelectronica.tineo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 18.148,79 EUR.

Motivación

Motivación Contratar con la comercializadora EDP CLIENTES S.A.U., con CIF A74472911, al ser una oferta
económicamente ventajosa para los intereses municipales, el contrato de suministro de energía eléctrica a las
Dependencias (Edificios) cuyo mantenimiento le corresponde al Ayuntamiento de Tineo, por los precios unitarios
ofertados y aplicables a los CUPS correspondientes a las Dependencias (edificios) cuyo mantenimiento le
corresponde al Ayuntamiento de Tineo, a los que se les habrá de sumar el resto de conceptos que conforman la
factura (ATR, Tarifa de acceso, impuesto eléctrico, alquiler de equipos, IVA, etc.), siendo el importe de adjudicación el
presupuesto máximo de gasto que asciende a la cantidad de catorce mil novecientos noventa y nueve euros (14.999
euros), más el 21 % de IVA, que asciende a tres mil ciento cuarenta y nueve euros y setenta y nueve céntimos
(3.149,79 euros), lo que hace un total de dieciocho mil ciento cuarenta y ocho euros y setenta y nueve céntimos
(18.148,79 euros) y con un plazo de duración de tres meses, desde el 11 de julio al 10 de octubre de 2021.
Fecha del Acuerdo 09/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GqA2pwIcafimq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006957588 |  2021-037269 | lun, 12 jul 2021 09:26:24:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151900554315779007145423217300677499504 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GqA2pwIcafimq21uxhbaVQ%3D%3D

